
meses. 

PUBLICADO NO D.O.M 
N0LD2 DE  CÇo 0.L /02S-

••10.11.0• 11,4•1,14,1 

MINAM*. O ***** VOMMIIIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE EMAS 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL N° 01/2025 

ESTABELECE LIMITE MÁXIMO PARA CRÉDITO 
CONSIGNADO DE ATÉ 35% PARA OS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E 
ELETIVOS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

A Prefeita do Município de Emas-PB, no uso das atribuições que lhe confere a 
Constituição Federal e Lei Orgânica do Município. 

DECRETA: 

Art. 12- O limite máximo para créditos consignados aos servidores públicos do 
Município é de 35% do salário bruto. 

Art. 2° - O prazo máximo para contratação de operações de crédito consignado é de 120 

Art 32 - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Emas-PB, 06 de janeiro de 2025. 

ANA A ES E ARAUJO LOUREIRO 
Prefeita Constitucional 

Página 1 de 1 

Paço Municipal Deputado Antônio Leite Montenegro 

Av. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 Centro — Emas-PB 1 CEP: 58763-000 1 CNPJ N2 08.944.084/0001-23 

E-mail: gabinete@emas.pb.gov.br 1 prefeitura@emas.pb.gov.br 


